УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

П Р И К А З

  От 29 февраля 2024 г.                                                                                   № 116

     Об итогах проведения муниципального этапа

конкурса на лучший «Снежный городок Эколят-2024»

            На основании приказа Управления образования № 37 от 30.01.2024

года «О проведении муниципального этапа конкурса на лучший «Снежный

городок Эколят-2024», а    также  с целью популяризации   в

Республике   Коми  природоохранных социально - образовательных

проектов «Эколята — дошколята», «Эколята», «Эколята — молодые

защитники Природы», активизации участия детей в природоохранной и

экологической деятельности, формирования у детей культуры

природолюбия, бережного отношения к ней, В нем приняло участие 7

образовательных организаций.

           В ходе конкурса были проведены анализ и оценка условий для

проведения        оздоровительных мероприятий с детьми на воздухе, условий

для     самостоятельной       двигательной активности детей на участках,

эстетический облик и художественное оформление территорий ДОО.

Обязательным условием явилось наличие фигур сказочных героев Эколят,

изготовленных из снега или льда.

          Образовательные организации серьезно отнеслись к участию в

конкурсе. Привлекли к изготовлению снежных построек воспитанников,

родителей, сотрудников. Все постройки направлены на воспитание

экологической грамотности и физического развития детей.

      На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа на лучший «Снежный городок

Эколят-2024».

2. Наградить дипломами и призами:

     2.1. за I место:

- МАДОУ «Детский сад № 1» с.Усть-Кулом, руководитель Кузнецова В.А.;

- МДОУ Помоздинский детский сад № 4 «Солнышко», руководитель

Уляшева А.А.;

      за II место:

- МДОУ Югыдъягский детский сад №1 «Сказка», руководитель Назарова

О.Н.;

- МОУ «СОШ имени Р.Г.Карманова» с.Усть-Нем, руководитель Уляшева

Н.И.;

      за III место:

-  МБДОУ «Детский сад № 2» с.Усть-Кулом, руководитель Тимохова Е.А.;

       2.2. за участие:

- МДОУ Кебанъельский детский сад «Сказка», руководитель Лапченкова

Н.И.;

- МДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» с.Усть-Кулом,

руководитель Савицкене Г.А.;

3. Информационно-методическому отделу Управления образования:

3.1. разместить информацию об итогах конкурса на сайте;

3.2. направить для участия в региональном этапе конкурса материалы

победителей конкурса.

Начальник                                                   О.В. Лебедева

Нестерова Т.Г., Нестерова Н.Н.

Тел. 8(82137) 94-324